
 زهراخواجویینژاد
درکوچه پس کوچه های شهرک برق، کنج یک 
کارگاه کوچک که تا قبل از این پارکینگ خانه بوده 
است سه دختر شانه به شانه هم کار می کنند. دخترانی 
که شغلی نامتعارف را برای خودشان انتخاب کرده اند 
و برخلاف بسیاری از همنوعان شان سروکارشان با اره 
و تیشه است. با دستگاه عمودبرُ و فزر، با چوب 
کاج، راش، گلابی گردو و... کار می کنند.اتفاقی که 
یک عنوان اختصاصی را برای شان به ارمغان آورده؛ 
اولین دختران نجار سیرجان؛ وجیهه دولت آبادی و 
دوست خواهرش  و  دولت آبادی  هدی  خواهرش 

فهیمه حمزه. 
بوی چوب همه کارگاه را گرفته است.چوب های 
نتراشیده که با ابهت کنار دیوار بغل هم نشسته اند، 
دستگاه های بزرگ برش چوب، میزکار و لوازم کاری 
که بسیار باسلیقه و منظم در باکس هایی جدا قرار 
داده شده است. اینجا کمتر شبیه کارگاه های نجاری 

است آن قدر که تمیز است
او  است.   1365 متولد  دولت آبادی  وجیهه 
لیسانس معماری دارد. از سال 85 در کار طراحی 
و معماری بوده است. حتی دفتر طراحی داشته اما 
رکود اقتصادی سبب می شود دفتر را ببندد، سپس به 
فکری راه اندازی کار جدیدی می افتد. همین می شود 

که قدم در دنیای چوب می گذارد.
 چهشدبهسمتشغلنجاریرفتید؟

بعد از اینکه دفتر طراحی ام را بستم دنبال یک کار جدید 
بودم. اول می خواستم آهنگری را شروع کنم. یک صفحه 
در فضای مجازی کارهای آهنگری خیلی خوشگلی داشت و 
ترغیب شدم که به این سمت بروم. زمانی که با صاحب 
صفحه صحبت کردم گفت آهنگری کار خیلی سنگینی است 
و راحت نمی توانی از پس آن بر بیایی. از طرفی زمانی توی کار 
طراحی و معماری بودم، پروژه ای داشتم که داخلش از چوب 
استفاده شده بود و طرح هایی را که برای چوب کشیده بودم، 
نجارهای سیرجان نمی توانستند در بیاورند. یادم هست پروژه 
طراحی داخلی یکی از کافی شاپ به من سپرده شد. طرحی 
کشیدم که داخل آن یک سری احجام چوبی از داخل دیوار 
بیرون می آمد و داخلش حالت گلدان می شد. خیلی درگیر 
این شدم و در نهایت هم نجارهای سیرجان نتوانستند قشنگ 
آن را اجرا کنند. بعد از اینکه از آهنگری منصرف شدم. فکر 
چوب به ذهنم رسید و گفتم خودم می روم یاد می گیرم و 
طرح هایم را خودم می سازم. یعنی یک جورایی هم طراح 
خودم باشم و هم راحت بتوانم خودم طرح ها را روی چوب 

اجرا کنم. 
 آموزشهمدیدید؟

پس از آن از طریق جست وجو در سایت ها و صفحه های 
اینستاگرامی با یک گروه به نام وودیانو آشنا شدم که کلا 
کارهای آموزشی انجام می دادند. این گروه در تهران مستقر 

بودند و من جزو نفرات اول هنرجویان شان 
بودم. البته خودشان سابقه کار بالایی در زمینه 
نجاری داشتند اما آموزش نداشتند و دور اولی 
ثبت نام  از  پس  گذاشتند.  آموزش  که  بود 
دو دوره مقدماتی رفتم و بعد از آن یک دوره 
طولانی مدت تهران ماندم و چندین ماه مرتب در 
کارگاه بودم و بعد از تکمیل آموزش به سیرجان 

برگشتم. 
 چهمدتاستکهکارگاهنجاریتان

راراهانداختید؟
حدود یک سال است که کارگاهم را راه 
انداختم و مشغول فعالیت با خواهرم و خانم 
حمزه یکی از دوستان هستم. که هر دو رشته 
هنر در دانشگاه خواندند. خانم حمزه مدرک 
کارشناسی هنرهای اسلامی به علاوه گرافیک 
دارند.  خواهرم هم گرافیک خوانده و کارشناسی 
باستان شناسی هم دارد. چون همه مان هنر 
خواندیم می توانیم در کارها به هم ایده بدهیم 

و کمک کنیم.
 نجاریکارسختیاست؟

کاری سخت اما لذت بخش است. به دقت 
نیاز دارد که دستگاه ها بهت آسیب نزنند. به 

ظرافت احتیاج دارد که بتوانی کار کنی. 
 هیچوقتفکرمیکردیدنجارشوید؟
اصلا. به تنها چیزی که هیچوقت فکر نکردم 
نجاری بود. من هیچ وقت ابزار دست نگرفته 
بودم. حتی یک پیچ ساده را هیچ وقت داخل 
دیوار دریل نکرده بودم. در کارگاه تهران یک مقدار 
پشتیبانی اساتید بود و آدم دلگرم می شد ولی 

اینجا چون تنها بودم یک مقدار دقتم را بالا بردم و شروع 
کردم الان دیگر راه افتاده ام.

 ازچهنوعچوبهاییاستفادهمیکنید؟
استفاده کنم. چیزی  نوع چوبی  سعی می کنم همه 
که دوست دارم این است که کارم از نظر شکلی، ظاهری یا 
مقاومتی یک کار زیبا در بیاید. برای همین در انتخاب چوب 
حساسیت زیادی دارم اینکه چوب ها سمباده خورش خوب 
باشد، رنگبندی اش قشنگ باشد. رگه های چوب دیده شود. 
به همین دلیل کارهای کوچک را با چوب گلابی، گردو و 
کهور انجام می دهیم.  البته کهور را برای کارهای خیلی خاص 
گذاشتم. کارهایی را که بزرگ تر هستند معمولا با چوب راش 
انجام می دهم و جاهایی که احتیاج نیست ظاهر قشنگ و 
مقاومت بالایی داشته باشد از چوب روس استفاده می کنیم. 
چوب روس یک مقدار مقاومت اش پایین تر است و بافتش 
منسجم نیست. روی این حساب چوب روس را بیشتر برای 
زیرکار گذاشته ام. یعنی عمده کارم با چوب راش است. در کل 
از نظر زیبایی گردو از همه زیباتر است ولی چوب گلابی خیلی 
رگه های مشکی قشنگی دارد. چوب راش هم یک رنگ صورتی 

دارد. من سعی می کنم رنگ طبیعی چوب را حفظ کنم. 
 چرا؟

هرچه رنگ طبیعی چوب بیشتر حفظ شود زیباتر است 
برای همین من بیشتر کارهایم بعد از آماده شدن فقط روغن 

می خورد تا خود رنگ چوب را داشته باشد. 
 بیشترسفارشهایتانچهمدلهاییهستند؟

بستگی به طرح سفارش دهنده دارد. اگر کسی بخواهد 
خودم طراحی می کنم و می سازم. اما بسیاری از مشتریان 

خودشان نمونه کار دارند. 
 استقبالمردمازکارهایتانخوببودهاست؟

به نسبت سابقه ام آره. خودم تا یک سال فکر نمی کردم 
کسی مشتاق باشد و یا سفارشی داشته باشم و یا کسی 

بخواهد اصلا با چوب کار کند. 
 ابزارهایاصلیبرایکاردرنجاریچههستند؟

نمی شود گفت ابزارهای اصلی یا فرعی. هرکدام شان 
کارایی خاص خودشان را دارند ولی معمولا دستگاه پنج کاره 
بزرگ که کار پرداخت چوب با آن انجام می شود یا اره فلکه 
که برش های چوب را با آن انجام می دهیم. یا سمباده هایی 

که هرکدام برای کاری در نظر گرفته شده اند از ابزارهای اصلی 
هستند.

 دونفریکهدرکارگاهبهتانکمکمیدهندبرای
انجامکارهاکفایتمیکند؟

بله چون فعلا خیلی حجم کار بالا نیست و سری سازی 
نداریم. هرکدام از بچه ها وظیفه خودشان را دارند. یک گوشه 
از کار را گرفته اند. ولی شاید اگر کار بیشتر شود و انبوه سازی و 
سری سازی در دستور کارمان قرار گیرد شاید احتیاج به نیروی 

بیشتری باشد. 
 کارهاییمثلنجاریرامردانانجاممیدهند.
رفتنشمابهاینسمتیکسنتشکنیمحسوب

میشود؟
نجاری کار خشنی است یعنی همه این جوری بهش نگاه 
می کنند. اما از نظر من کار ظریفی است. حتی کار با اره بسیار 
کار ظریف و با دقتی است و باید با حواس  جمع این کار را 
انجام داد. چون اره خودش تصویر خشنی دارد می گویند کار 
مردانه ای است. تهران که رفتم دیدم خانم ها استقبال خیلی 
خوبی از این کارهای به اصطلاح مردانه دارند و از 15 نفری که 

در کلاس های آموزشی بودیم نصف مان خانم بود. 
 بیشترکارهاییکهالاندرکارگاهمیبینمبیشتر

کارهایکوچکاستچرا؟
من خودم بیشتر دوست دارم سمت کارهای ظریف بروم 
چون کارهای بزرگ چوب زیادی می برد و از نظر قیمتی خیلی 
به صرفه نیست و هزینه بر است. کارهای کوچک ظرافت بیشتر 
و قشنگی خودشان را دارند و بیشتر هنر را نشان می دهند. مثلا 
ما کیف چوبی می سازیم و در این مدت مثلا 6-7 سفارش 
کیف داشتم که همه از تهران بودند. من در این کارگاه بیشتر 
سعی کردم کارها به سمت هنر بروند تا نجاری و این را 
می خواستم جا بیاندازم. یعنی هنری که ما سه تا در دانشگاه 
خواندیم همه در قالب چوب ارایه شود. مثلا بیشتر تابلوهایی 
که می بینیم تابلوهای نقاشی، چاپی یا کار با دور فریم است 
گفتم یک چیزی ارایه دهیم که مثلا کل تابلو چوب باشد یعنی 

حتی فرم و شکلی که داخل تابلو هست هم چوب باشد. 
 چراهزینهکارهایچوبیبالاست؟

چون چوب قیمتش بالاست. 
 دورهآموزشیتاندرتهرانچگونهبود؟

گروه وودیانو از نظر اینکه چطوری به شاگرد 
آموزش بدهند خیلی ماهرانه کار می کنند. مرتب 
می گفتند خودت باید این کار را انجام بدهی. 
همان جلسه اول کمی در مورد چوب توضیح 
دادند و گفتند بروید سالن کناری و شروع کنید 
به برش دادن. یعنی استارت اول کار با اره های 
زنجیری که درخت می برند بود و اره را یکی یکی 
دست بچه ها می دادند و می گفتند شروع کنید 
به برش دادن. من آن قدر ترسیدم که رفتم بیرون 
که من را نبینند، جلسه ی بعد استاد گفت برو اره 
رو بیار گفتم من با آن کار نکردم و آنجا متوجه 
شد که من آن روز با اره کار نکردم و بیشتر رویم 
فشار آورد. خوبی این کارگاه این بود کار را کلا به 

دست هنرجو می سپردند. 
باتوجهبهاینکهدونفریکهدر  
کارگاهبهتانکمکمیدهنددورهندیدهاند،

میتوانندنجاریکنند؟
انجام  خودم  را  سنگین  برش های  کلیه 
می دهم اما خیلی از کارها را خود بچه ها انجام 
می دهند و من روی کارشان نظارت دارم. درست 
است من آموزش دیدم و بچه ها آموزش ندیدند 
اما می توانند کار کنند. کار با دستگاه ها سنگین 
چون یکم خطرناک است هنوز دست شان ندادم 
اما برش با دستگاه های کوچک، سنگ فرز و ... را 

خودشان انجام می دهند. 
 کارگاهچقدرهزینهرویدستتان

گذاشت؟
با سر و سامان دادن ساختمانش تقریبا 
140 میلیون دستم را گرفت. من با هیچ شروع 
کردم. یعنی باید بگویم از زیر صفر شروع کردم چون زمانی 

دفتر طراحی ام را بستم یک سری ضرر کردم و بدهکار شدم.
 چوبهاراازکجاتهیهمیکنید؟

ما چوب ها را براساس پروژه های مان خریداری می کنیم 
من دفعه اول چوب زیادی خریدم و تا الان استفاده کردیم و 
الان دارد چوب های مان کم می شوند و دوباره کم کم خریداری 
می کنم. من چوب ها را از تهران از یک بازرگانی که اساتیدمان 

در تهران معرفی کردند تهیه می کنم. 
کارهایی چنین دنبال کمتر خانمها چرا  

کمترمیروند؟
من همیشه می گویم خانم ها گناه ندارند مقصر بقیه 
هستند یعنی آنقدر که اعتماد به نفس را از خانم ها گرفته اند 
که جرات انجام کاری را ندارند. من خودم روزی که می خواستم 
شروع کنم همه می گفتند می تونی نجاری کنی؟ کار با دستگاه 
خیلی سخته مثلا فلانی چهارتا انگشتش با دستگاه قطع شده  
یعنی فکر می کنند چون زنم از پسش بر نمی آیم مامان خودم 
که اصلا باور نمی کرد من نجاری را ادامه بدهم و فکر می کرد 

بعد از مدتی از سرم می افتد.

حالی و حس پر چوبیکارهای چراکارهای  
هستند؟

چون چوب از طبیعت می آید کارهای چوبی هم حس 
و حال طبیعی بودن را به انسان منتقل می کند. کار با چوب 
هم همین شکلی است و وقتی کار می کنی می بینی هر فرمی 
بهش می دهی و زیر دستت هست یک حس قشنگ بهت 
می دهد خسته ات نمی کند.  در کارگاه آموزشی اساتیدمان 
خیلی تاکید داشتند از چوب هایی استفاده نکنید که باعث 
از بین رفتن طبیعت می شوند یا قاچاق هستند یا چوب هایی 
هستند که غیرمجاز برش خوردند. یا چوب هایی که در 
معرض انقراض هستند. ما همه ی چوب هایی که استفاده 

می کنیم چوب صنعتی هستند.
 چراازچوبسیرجاناستفادهنمیکنید؟

چون چوب کاج یا همان چوب روس که اصلا در ایران 
کیفیت ندارد. چوب هایی که در منطقه خودمان هست مثلا 
کهور که اصلا گیر نمی آید و سودجویان ریشه ها را در می آورند 
و به قیمت خیلی بالا می فروشند. دیگر چوبی که به درد 
صنعت چوب بخورد نداریم. چوب های جنگلی یا چوب گردو 
بیشتر به درد کارهای کوچک که مقاومت نخواهند می خورد 
و چون خیلی از چوب های جنگلی خرد هستند، ترک دارند و 

پوک هستند به درد کارهای ما نمی خورند. 
 دنبالابداعونوآوریدرکارتانهستید؟

آره خیلی زیاد. اتفاقا قصدم بیشتر همین بود چون 
دوست داشتم کاری انجام دهم که تابه حال کسی انجام 
نداده است. برای همین رفتم سراغ گلیم و هنوز جایی 
در سیرجان گلیم شریکی پیچ یا چوب تلفیق نشده است. 
یعنی تا جایی من جست وجو کردم چنین کاری که 
به عنوان یک ترکیب مدرن در چوب وجود ندارد. یک 
سری ایده ها و طراحی ها توی ذهنم آمد و حتی خواهرم 
رفت آموزش گلیم شیریکی پیچ دید. بعد به یک سری 
مشکلات برخوردیم و الان فعلا کار را متوقف کردیم 
تا یک راهی برایش پیدا کنیم که بتوانم این هنر را در 

چوب جا بیاندازم. 
 درگرفتنمجوزهااذیتنشدید؟

نه اصلا. گرفتن مجوزها خیلی خوب بود اینقدر که باور 
نمی کردم کارم به این راحتی جلو می رود و زمانی می دیدند یک 
خانم دنبال درودگری است برای شان جالب بود و وقتی دیدند 

تصمیمم جدی است همه جا کمکم کردند. 
 درسیرجانیااستانکرمانسراغداریدخانم

دیگرینجاریکند؟
اینکه مثلا کارشان را ثبت داده باشند فکر کنم باشد اما 
اینکه مثل من کارگاه داشته باشند و همه ی کارها را خانم ها 
انجام دهند تا جایی من اطلاع دارم نیست. مثلا هستند 
خانم هایی که کار منبت و معرب می کنند اما اینکه نجاری 
کنند نیست. یا دستگاه پنج کاره ای را که من گرفتم، حتی 

هیچ کدام از نجاری های سیرجان ندارند. 
 برنامهبعدیتانبرایآیندهچیست؟
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مدیریت قراردادها و معاملات
شركت معدني و صنعتي گل گهر

آگهي مناقصه عمومي تجديد شده شماره 99/27/ع
شــركت معدنــي و صنعتــي گل گهــر )ســهامي عــام( در نظــر دارد  »راهبــری و اجــراي عمليــات 
نقشــه برداري هوایــي در محــدوده پيــت معــدن و دپوهــاي اطــراف و تعميــر، نگهــداری و تاميــن 
قطعــات یدكــي 2 فرونــد پهپــاد ملكــي« خــود را از طريــق برگــزاري مناقصــه عمومــي بــه شــركت هاي 
واجــد شــرايط واگــذار نمايــد. لــذا پيمانــكاران مي تواننــد جهــت اخــذ اســناد مناقصــه بــه آدرس الكترونيكــي 
WWW.GEG.IR  مراجعــه  و اســناد مذكــور را از قســمت تامين كننــدگان و مشــتريان- مناقصه هــا دانلــود 
نمايند. مهلت تحويل پاكات ســاعت 9 الي 14 روز چهارشــنبه مــــورخ 99/07/02 در محــــل دفتر كميســيون 
معـــاملات مجتمــع و يــا دبيرخانــه دفتــر مركــزی تهــران مي باشــد. ضمنــا بازديــد از محــل اجــراي موضــوع 
مناقصــه روز شــنبه مــورخ 99/06/29 مقــرر شــده اســت. شــركت معدنــي و صنعتــي گل گهــر در رد يــا قبول هر 

يــك از پيشــنهادات بــدون نيــاز بــه ذكــر دليــل و بــدون جبــران خســارت مختــار مي باشــد.

مدیریت قراردادها و معاملات
شركت معدني و صنعتي گل گهر

آگهي مناقصه عمومي تجديد شده شماره 99/26/ع
شــركت معدنــي و صنعتــي گل گهــر )ســهامي عــام( در نظــر دارد »تهيــه و اجــرای معمــاری 
داخلــی مجموعــه ورزشــی« خــود را از طريــق برگــزاري مناقصــه عمومــي بــه پيمانــكار واجد شــرايط 
ــي  ــه آدرس الكترونيك ــناد مناقصــه ب ــذ اس ــت اخ ــد جه ــان مي توانن ــه متقاضي ــذا كلي ــد. ل ــذار نماي واگ
WWW.GEG.IR  مراجعــه و اســناد مذكــور را از قســمت تامين كننــدگان و مشــتريان- مناقصه هــا 
دانلــود نماينــد. مهلــت تحويــل پــاكات ســاعت 9 الــي 14 روز سه شــنبه مــــورخ 99/07/01 در محــــل 
دفتــر كميســيون معـــاملات مجتمــع و يــا دبيرخانــه دفتــر مركــزی تهــران مي باشــد. ضمنــا بازديــد از 
محــل اجــراي موضــوع مناقصــه روز چهارشــنبه مــورخ 99/06/26 مقــرر شــده اســت. شــركت معدنــي و 
صنعتــي  گل گهــر در رد يــا قبــول هــر يــك از پيشــنهادات بــدون نيــاز بــه ذكــر دليــل و بــدون جبــران 

ــار مي باشــد. خســارت مخت

شــهرداری ســیرجان در نظــر دارد نســبت بــه فــروش عرصــه تعــداد چهــار 
جایــگاه ســوخت خــود بــا قیمــت پایــه کارشناســی از طریــق مزایــده عمومــی و بــا جزئیــات 
ــانی  ــه نش ــی ب ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــری از س ــا بهره گی ــده ب ــناد مزای ــدرج در اس من

ــه فــروش برســاند. ــا شــماره مزایــده 2099005674000001 ب )setadiran.ir( و ب
تاریخ انتشار آگهی: 1399/06/24 

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1399/06/24 الی 1399/07/12 ساعت 14:00 
مهلت ارسال پیشنهاد: 1399/06/24 الی 1399/07/13 ساعت 14:00 

تاریخ بازدید: 1399/06/25 الی 1399/07/13 
تاریخ بازگشایی: 1399/07/14 ساعت 17:00 

تاریخ اعلام به برنده: 1399/07/15 ساعت 10:00 
شرایط مزایده:

ســپرده شــرکت در مزایــده بابــت هــر جایــگاه ســوخت بایســتی بــه صــورت فیــش نقــدی 
و واریــز بــه حســاب 3100003361004 بانــک ملــی شــعبه مقــداد ســیرجان و یــا بــه 

صــورت ارائــه ضمانت نامــه بانکــی معتبــر باشــد.

مديريت ارتباطات شهرداری سیرجان 

آگهی مزايده )نوبت اول(

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
- برگــزاری مزایــده صرفــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت می باشــد و کلیه 
مراحــل فرآینــد مزایــده شــامل خریــد و دریافــت اســناد مزایده )ودیعــه(، ارســال قیمت و 
اطــلاع از وضعیــت برنــده بــودن مزایده گــران محتــرم از ایــن طریــق امکان پذیــر می باشــد.

- کلیــه اطلاعــات امــلاک و مســتغلات شــامل مشــخصات، شــرایط و نحــوه واگذاری در اســناد 
مزایــده موجــود می باشــد.

- علاقه منــدان بــه شــرکت در مزایــده می بایســت جهــت ثبت نــام و دریافــت گواهــی 
الکترونیکی)توکــن( بــا شــماره های ذیــل تمــاس حاصــل نماینــد. مرکــز پشــتیبانی و 

راهبــردی ســامانه: 41934 - 021 
 )www.setadiran.ir( اطلاعــات تمــاس دفاتــر ثبت نــام ســایر اســتان ها در ســایت ســامانه

بخــش »ثبت نــام/ پروفایــل مزایده گــر« موجــود اســت.
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